
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
(GARA 41/16) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a presentare offerta, 
per i LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO NELLE 
SEGUENTI VIE: PELOSA, STANGA, ROCCA, DIANA, IV NOVEMBRE, RAMPARI DI S. PAOLO E IPPOLITO D’ESTE. 
(CIA 22-2016) 
Scadenza presentazione offerte 07.12.2016 ore 13.00 
Apertura offerte 13.12.2016 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di ditte ad essere invitate 
alla procedura negoziata per i lavori di realizzazione della nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso nelle 
seguenti vie: Pelosa, Stanga, Rocca, Diana, IV Novembre, Rampari S. Paolo e Ippolito d’Este, sono pervenute entro le 
ore 13.00 del giorno 24.10.2016, n. 262 istanze di “manifestazione di interesse” (vedi “Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti) 
Il giorno 04.11.2016 alle ore 9.00 si è provveduto al sorteggio, in forma pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, 
delle n. 20 (venti) ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 550.000,00 oltre IVA, dei quali Euro 25.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
 
Ditte invitate n. 20 

1 OPERE GENERALI S.R.L.S. VIALE DELLA REGIONE SICILIANA N. 232 93100 CALTANISSETTA CL 

2 
COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO 
S.R.L. 

VIA IV NOVEMBRE N. 1232 35030 VO PD 

3 LEZZI S.U.R.L. 
CONTRADA BRUNI - ZONA INDUSTRIALE 
S.N. 

73010 SURBO LE 

4 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. VIA MATTEOTTI N. 68 44020 MIGLIARO - FISCAGLIA FE 
5 F.LLI SAVOGIN S.N.C. DI SAVOGIN PAOLO & C. VIA SABBADINA N. 1 35040 BOARA PISANI PD 

6 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON N. 5/7 35010 LIMENA PD 

7 LAVORI E SERVIZI S.R.L. VIA CONDO' N. 2 87040 CASTROLIBERO CS 

8 COGESTRA S.R.L. VIA 1° MAGGIO N. 8 43052 COLORNO PR 

9 
S.I.C. SOCIETA' ADRIATICA IMPIANTI E CAVE 
S.P.A. 

VIA TRIESTE N. 76 48122 RAVENNA RA 

10 POLO AUTOTRASPORTI SOC. COOP. VIALE DEL COMMERCIO N. 359 47522 CESENA FC 

11 CO.M.I.S.A. S.R.L. VIA DON MILANI N. 80 41122 MODENA MO 

12 SINTEXCAL S.P.A. VIA G. FINATI N. 47 44124 CASSANA FE 

13 IMPRESA COROMANO S.R.L. VIA MELDOLA N. 1316 47032 BERTINORO FC 

14 BANO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA CISTERON N. 3/B 35010 LOREGGIA PD 
15 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44020 QUARTESANA FE 

16 BEOZZO COSTRUZIONI S.R.L. VIALE CADUTI DEL LAVORO N. 19 37049 VILLA BARTOLOMEA VR 

17 ACMAR S.C.P.A. VIA G. ROSSI N. 5 48121 RAVENNA RA 

18 
TECNOSTRADE S.N.C. DELL'INGEGNER 
FRANCESCO SAPONIERI 

VIA Q. SELLA N. 149 70122 BARI BA 

19 TEAM COSTRUZIONI S.R.L. VIA POLONI N. 7 37122 VERONA VR 

20 PAPA UMBERTO S.R.L. VIA GIOVENCO SNC 04020 ITRI LT 

 
Ditte partecipanti n. 15 

1 
COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO 
S.R.L. 

VIA IV NOVEMBRE N. 1232 35030 VO PD 

2 LEZZI S.U.R.L. 
CONTRADA BRUNI - ZONA INDUSTRIALE 
S.N. 

73010 SURBO LE 

3 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. VIA MATTEOTTI N. 68 44020 MIGLIARO - FISCAGLIA FE 

4 F.LLI SAVOGIN S.N.C. DI SAVOGIN PAOLO & C. VIA SABBADINA N. 1 35040 BOARA PISANI PD 
5 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON N. 5/7 35010 LIMENA PD 

6 COGESTRA S.R.L. VIA 1° MAGGIO N. 8 43052 COLORNO PR 

7 
S.I.C. SOCIETA' ADRIATICA IMPIANTI E CAVE 
S.P.A. 

VIA TRIESTE N. 76 48122 RAVENNA RA 

8 POLO AUTOTRASPORTI SOC. COOP. VIALE DEL COMMERCIO N. 359 47522 CESENA FC 
9 SINTEXCAL S.P.A. VIA G. FINATI N. 47 44124 CASSANA FE 



10 IMPRESA COROMANO S.R.L. VIA MELDOLA N. 1316 47032 BERTINORO FC 

11 BANO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA CISTERON N. 3/B 35010 LOREGGIA PD 

12 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44020 QUARTESANA FE 

13 BEOZZO COSTRUZIONI S.R.L. VIALE CADUTI DEL LAVORO N. 19 37049 VILLA BARTOLOMEA VR 

14 ACMAR S.C.P.A. VIA G. ROSSI N. 5 48121 RAVENNA RA 
15 TEAM COSTRUZIONI S.R.L. VIA POLONI N. 7 37122 VERONA VR 

 
Graduatoria 
 

1 Cogestra S.r.l. ribasso offerto del 18,540% 

2 I.C.S. S.r.l. ribasso offerto del 18,337% 

3 Costruzioni Italstrade S.r.l.  ribasso offerto del 18,127% 

4 Martini S.r.l. ribasso offerto del 16,176% 

5 Polo Soc. Coop. ribasso offerto del 16,171% 

6 F.lli Savogin S.n.c. ribasso offerto del 15,937% 

7 Coromano S.r.l. ribasso offerto del 15,240% 

8 Team S.r.l. ribasso offerto del 15,162% 

9 Beozzo S.r.l. ribasso offerto del 15,109% 

10 Bano S.r.l. ribasso offerto del 10,693% 

11 Lezzi Surl ribasso offerto del 8,110% 

  S.I.C. S.p.a. ribasso offerto del 18,710% 

  Robur Asfalti S.r.l. ribasso offerto del 19,180% 

  Sintexcal S.p.a. ribasso offerto del 20,570% 

  ACMAR S.p.a. ribasso offerto del 27,210% 

 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016, relativo all'esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiori alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016. In sede di gara si è provveduto 
al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). Pertanto, 
sorteggiato il metodo A, e individuata nel 18,579% la soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta COGESTRA 
S.R.L. con il ribasso del 18,540% (offerta a prezzi unitari) 
 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è invece efficace nei confronti dei 
contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza Consiglio di Stato 32/2012) 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 28.12.2016 


